extraneis. Retinemus etiam et declaramus et statuimus, quod uos predicti iurati et uestri successores et dicta uniuersitas nunquam possitis indicare facere seu imponere aliquam questionem seu collectam absque nostri et nostrorum successorum licentia speciali; sed, habita ipsa licentia, uos et successores uestri possitis eligere modum per quem melius et cum minori incommodo contribuentium leuari debeat et haberi ad faciendum inde et complendum causam propter quam dicta collecta leuata fuerit et alia negotia et necessaria ciuitatis et regni Maioricarum. In electione uero iuratorum intersit locum tenens, prout baiulus consueuerat interesse. Denuo per nos et successores nostros laudamus, approbamus et ratificamus omnia priuilegia, libertates et immunitates uobis datas et concessas a predicto domino rege patre nostro a tempore citra quo ipse dominus genitor noster fecit immutationes, detracciones et additiones predictas, quas, ut premititur, annullamus. Ad maiorem autem firmitatem et fidem omnium premissorum, et ut firmiter teneantur et compleantur per nos et nostros, iuramus ad Sancta Dei Euangelia corporaliter a nobis tacta, in manibus venerabilis Guillermi Diuina Prouidentia episcopi Maioricarum, et presentem cartam nostro sigillo pendentem iussimus communi. Nos igitur Egidius Garçes, miles, Guillelmus Arnaldi de Ecclesiis, Raymundus de Costa, Ffrancischus Renouardi, Simon Uergili et Bernardus Ses Comes, iurati ciuitatis et regni Maioricarum, nomine nostro et uniuersitatis et regni ipsius (1) acceptantes beneficium et gratiam predictam a uobis illustrissimo domino nostro domino Sancio Dei gratia rege Maioricarum, de ipso beneficio et gratia Deo et uobis referimus, quo supra nomine, grates et gratias copiosas. Acta sunt hec in ecclesia Beate Marie Sedis Maioricarum die dominica intitulata quarto nonas iulii anno Domini millesimo trecentesimo vndecimo. Presentibus testibus inclito domino

(1) Les transcripcions insertes en Llibre dels Reys fol CXLIV de la 1.ª part y Sant Pere fol XXIV v.ª diuen *Maioricarum*. Altres duen *ipsius*, lo qual es lo més probable que se llegís en l'original, a judicar per la versió catalana.

(2) Manca *e necessitats*, segons se despren del texte que hi ha en la col·lecció de Franqueses d' En Sanxo, Llibre dels Reys fol LXXXII de la 2.ª part.

(3) Se troba a faltar aquí *totes*. Aquesta paraula

e estatuim, que uos damunt dits iurats els uostres successors e la dita uniuersitat negun temps no puscats fer ne posar alcuna questa o culeta sens licencia especial de nos e dels nostres successors; mas, auda aquela licencia, uos els successors uostres puscats elegir manera per la qual mils e ab menor dan dels contribuens se dega leuar e auer a fer daquen e a complir la cosa per la qual la dita culeta sera leuada e altres negocis e necessitats (2) de la ciutat e del regne de Malorques. En la eleccio empero dels iurats sia el loch tenent, axi con lo batla auia acostumat desser. A la per fi per nos e per los nostres successors loam, aproam e ratificam tots priuilegis e libertats e immunitats a uos dades e atorgades per lo damunt dit senyor rey pare nostre del temps ensa que aquel senyor engenrador nostre feu les mutacions, detraccions e addicions damunt dites, les quals, axi con damunt es dit, annullam. A mayor empero fermetat e fe de totes (3) les coseş damunt dites, e per so que pus fermament sien tengudes e complides (4) per nos els nostres iuram als Sants Euangelis de Deu per nos (5) corporalment tocats, en les mans del honrat en Guillem per la Diuinal Prouidencia bisbe de Malorques, e la present carta ab nostre segel pendent auem manat esser gornida. Nos emperamordasso Gil Garçes, caualer, Guillem Arnau Ses Esgleyes, Ramon Sa Costa, Ffrancesch Renouart, Simon Uergili en Bernat Ses Comes, iurats de la ciutat e del regne de Malorques, per nom nostre e de la uniuersitat daquel regne reebens lo benefici e la gracia damunt dita de uos molt alt senyor e nostre senyor en Sanxo per la gracia de Deu rey de Malorques, daquel benefici e gracia a Deu e a uos fem, per nom axi con damunt es dit, grat e gracies copioses. Aquestes coses son fetes en la esgleya de Senta Maria de la Seu de Malorques en dicmenge que hom comta iiij.º nonas iulii en layn de nostre Senyor mill CCC. xj.

está presa de la copia catalana de la Confirmació de Privilegis feta per En Sanxo, fol LXXXII de la 2.ª part del Llibre dels Reys.

(4) Manca *e complides*, lo que havem tret del texte català, fol CLXXII del Llibre I de Franqueses.

(5) Nos falta; pres del referit codex de Franqueses número I, transcripció que hi ha en fol citat en la precedent nota.

infante Fferrando, germano predicti domini nostri regis Sancii; ac venerabilibus in Christo patribus Guillermo Diuina Prouidentia Maioricarum et Poncio per eandem Barchinone episcopis; nobilibus Petro de Fonayleto et Guillermo de Guardia, Arnaldo Trauerii, Arnaldo de Codaletto et Petro de Pulcro Castro, milite, consiliariis dicti domini nostri regis Sancii; Aries Ferrandis, milite; Arnaldo de Torreyles, domicello; Raymundo Sauerdera, Geraldo Adarroni, Umberto Togores, militibus; fratre Arnaldo de Romanino, preceptore domus hospitalis Sancti Johannis in Maioricis; Petro de Aqua Frigida, milite; Bartholomeo Valentini, decano; Johanne Borgondi, sacrista; Fferrario Terrioni, precentore; Pedro Torrossella, canonico; Arnaldo de Turre, canonico dicte Maioricarum ecclesie; Berengario de Sancto Johanne, milite; Roberto de Pulcrouicino ⁽¹⁾; Guillermo de Buadella et pluribus aliis militibus, domicellis et clericis ac ciuibus, quorum erat plena tota dicta ecclesia. Ego Laurentius Plasença, scriptor prefati domini nostri regis Sancii et ipsius auctoritate publicus notarius ubique terrarum suo dominio subiectarum, ipsius mandato hanc cartam scribi feci et clausi et subsignauit meo publico et solito sig  no.

Nos igitur attendentes utilitatem que reipublice solet accrescere cum est immunitatibus et priuilegiis communita, et uolentes uestrorum dictorum iuratorum et uniuersitatis regni Maioricarum et incolarum eiusdem, ad animorum uestrorum quietem et iucunditatem, tanto affectui complacere, sub forma tamen, conditionibus et modificationibus retentis per prefatum dominum regem Sancium confirmatione facta per ipsum de uestris libertatibus et franquesiis, prout continetur in instrumento confirmationis ipsius supra inserto, per nos et successores nostros

(1) En els textos llatins, Llibre dels Reis fol CXLIV de la 1.^a part y Sant Pere fol XXIV v.^a, el nom de *Roberto de Pulcrouicino* està anteposat al de *Berengario de Sancto Johanne*.

(2) Llibre del Reis fol CLII de la 2.^a part, dit: Llibre I de Franqueses fol CLXXII, *damunt dit*.

(3) En el traslat català d'aquest document insert en el fol CLII de la 2.^a part del Llibre dels Reis, de hont el copiam, diu aquí erròneament *Carrió per Terrio*, llegintse de la darrera manera en un'altra transcripció de la mateixa Confirmació de Privilegis feta pel Rey En Sanxo que hi ha en el fol LXXXII de la 2.^a part